ДОГОВОР № _________
на информационно-консультационное обслуживание
	г. Москва
	«___» ____________ 2013 года

ООО «Инфраструктурный институт ПАРТАД» в лице  Генерального директора Ланскова Петра Михайловича, действующего на основании Устава, именуемое в  дальнейшем «Исполнитель»,  с  одной  стороны, и _______________________ в лице _______________________, действующего на основании ________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется осуществлять комплексное информационно-консультационное обслуживание Заказчика по следующим направлениям (оставить нужное):
получение сертификата ключа электронной подписи (ЭП);

подключение к Программно-техническому комплексу (ПТК) МИГ;

подключение функционала отправки отчетности в ФСФР России;
предварительная проверка ежеквартальной отчетности профучастника (только для регистраторов и депозитариев);
размещение информации об организации в Базах данных и информационно - аналитических изданиях ПАРТАД;

участие в рейтинговых исследованиях ИНФИ/ПАРТАД (регистраторы, депозитарии и специализированные депозитарии).
1.2. В соответствии с настоящим Договором Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Права Заказчика
2.1.1. Заказчик имеет право контролировать процесс выполнения работ в соответствии с условиями Договора.
2.1.2. Для организации выполнения услуг по Договору Заказчик назначает ответственного сотрудника, который обеспечивает предоставление Исполнителю необходимой информации и осуществляет взаимодействие с ответственным сотрудником (сотрудниками) Исполнителя.
2.2. Права Исполнителя
2.2.1. Исполнитель имеет право приостановить выполнение услуг по настоящему Договору в случае выявления фактов предоставления Заказчиком недостоверных и/или ошибочных сведений до даты предоставления Заказчиком достоверных и/или исправленных данных.
2.2.2. Исполнитель имеет право приостановить выполнение услуг по настоящему Договору в случае нарушения Заказчиком условий и порядка оплаты услуг, установленных в разделе 3 настоящего Договора.
2.3. Обязанности Заказчика
2.3.1. Заказчик обязуется оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.
2.3.2. Заказчик обязуется направлять Исполнителю полученный от Исполнителя и подписанный со стороны Заказчика экземпляр акта о выполнении работ по Договору.
2.4. Обязанности Исполнителя
2.4.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги Заказчику в соответствии с условиями п. 1.1. Договора.
2.4.2. Исполнитель назначает ответственного сотрудника (сотрудников) для выполнения работ по Договору, которому (которым) поручает консультирование ответственного сотрудника Заказчика по вопросам, связанным с предметом Договора.
2.4.3. Исполнитель обязуется своевременно информировать Заказчика об обстоятельствах, которые могут повлечь изменение условий выполнения Договора.
2.4.4. Исполнитель подготавливает и направляет Заказчику подписанные со стороны Исполнителя счет-фактуру и акт о выполнении работ по Договору (в 2-х экземплярах для каждой из Сторон) за соответствующий период (квартал) абонентного обслуживания
3.
Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость абонентского обслуживания по Договору рассчитывается согласно действующим тарифам и составляет (оставить нужное):
15 000 (пятнадцать тысяч) рублей в квартал, включая 18% НДС 2288 рублей 14 коп. (с проверкой отчетности и  участием в рейтингах)

9 500 (девять тысяч пятьсот) рублей в квартал, включая 18% НДС 1449 рублей 15 коп. (с проверкой отчетности)
5 000 (пять тысяч) рублей в квартал, включая 18% НДС 762 рублей 71 коп. (участник ПСЭД)
7 500 (семь тысяч пятьсот) рублей в квартал, включая 18% НДС 1144 рублей 07 коп. (без проверки отчетности)
2 500 (две тысячи пятьсот) рублей в квартал, включая 18% НДС 381 рублей 36 коп. (сертификат ключа ЭП)
3.2. Заказчик производит оплату услуг безналичным платежом на расчетный счет Исполнителя в течение 5 (пяти) банковских дней с даты выставления Исполнителем счета.
4. Ответственность Сторон
4.1. Стороны принимают на себя ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Порядок разрешения споров
5.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров Сторон.
5.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
6. Форс-мажорные обстоятельства
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение какого-либо из обязательств по Договору, вследствие наступления и/или действия форс-мажорных обстоятельств. Под форс-мажорными обстоятельствами понимаются непредвиденные обстоятельства непреодолимой силы, влияние на которые находится вне контроля и компетенции Сторон, и которые возникли после заключения Договора или Стороны не знали и не могли знать о таких обстоятельствах до заключения Договора. Для Исполнителя форс-мажорными обстоятельствами являются также и чрезвычайные действия властей, в том числе и в экономической сфере.
6.2. Затронутая форс-мажорными обстоятельствами Сторона без промедления, но не позднее, чем через три рабочих дня после наступления форс-мажорных обстоятельств, информирует другую Сторону об этих обстоятельствах и об их последствиях, и принимает все возможные меры с целью максимально ограничить отрицательные последствия, вызванные указанными форс-мажорными обстоятельствами.
7.
Изменение, расторжение и срок действия Договора
7.1. Любые изменения и дополнения к Договору, а также расторжение Договора действительны в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
7.2. Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до момента исполнения Сторонами предусмотренных в Договоре обязательств.
7.3. Каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив об этом другую Сторону не позднее, чем за месяц до даты начала нового периода (квартала) абонентного обслуживания по Договору.
8. Реквизиты и подписи Сторон:
	Исполнитель:
ООО «Инфраструктурный институт ПАРТАД»
Адрес: 115419, г. Москва, ул. Орджоникидзе, д.11, стр. 1 А
Почтовый адрес: 115162, г. Москва, а/я 23
ОАО «НОМОС-БАНК», г. Москва
Р/с 40702810100000136601,
К/с 30101810300000000985, БИК 044525985,
ИНН 7704190784, КПП 772501001
	Заказчик:

	Генеральный Директор
___________________________ П. М. Лансков
м.п.
	______________ (____________)
м.п.

1
1